

Dr. Ivor Ruf, Hallstr. 11, D-86150 Augsburg

Dr. med. Ivor Ruf Hallstr. 11 I 86150 Augsburg

Tel.: 0821 38586 Fax: 0821 517428 info@ruf-schwerd.de www.ruf-schwerd.de

Augsburg, 20.02.19

EAV Seminar am Samstag, den 30. März 2019

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

zu unserem 10. Seminar darf ich Sie wieder in unsere Praxis einladen.

Wir beschäftigen uns dieses Mal mit Krankheiten des Herzens und der Lunge. Sie erhalten ein entsprechendes Skript, das zur Nachbearbeitung und zur Verwendung bei der Testung in Ihren Praxen nützlich sein soll.

Ich freue mich, Sie wiederzusehen und Ihre Fortschritte bei den praktischen Übungen zu erleben.

lhr

Dr. Ivor Ruf



Programm X. EAV Seminar am 30. März 2019

Ort: Hallstr. 11 (3. OG), 86150 Augsburg

Dauer: 09:00 - 17:30 Uhr

Leitung: Dr. med. Ivor Ruf, Augsburg

09.00 - 09.15 Uhr Begrüßung und Einführung

09.15 - 10.00 Uhr Anatomie des Herzens

Die Koronare Herzerkrankung und der Myokardinfarkt

10.00 - 10.20 Uhr Praktische Übungen

10.20 - 11.20 Uhr Kardiomyopathien

Dilatative Kardiomyopathie: 3 Kasuistiken

11.20 - 11.30 Uhr Kaffeepause

11.30 - 12.30 Uhr Herzinsuffizienz, Myokarditis, Endokarditis, Perikarditis

12.30 - 13.00 Uhr Praktische Übungen

13.00 - 14.00 Uhr Mittagspause

14.00 - 14.40 Uhr Lungenerkrankungen:

Untere Atemwege: Tracheitis, COPD, Bronchitis

14.40 - 15.00 Uhr Praktische Übungen

15.00 - 15.15 Uhr Kaffeepause

15.15 - 16.00 Uhr Asthma bronchiale, Pneumonien, Pleuritis

16.00 - 16.20 Uhr Praktische Übungen

16.20 - 17.00 Uhr Schwerhörigkeit, Hörbahn

17.00 - 17.30 Uhr Praktische Übungen: Schwerhörigkeit

17.30 Uhr Ende des Seminars



Anmeldeformular X. EAV-Seminar am 30.03.2019

Gemeinschaftspraxis Dr. Ivor Ruf & Dr. Susanne Schwerd-Ruf Hallstr. 11 86150 Augsburg

Fax: 0821 517428

E-Mail: info@ruf-schwerd.de

Verbindliche Anmeldung zum EAV-Seminar am Samstag, den 30.03.19.

Die Teilnahmegebühr beträgt 250 Euro. Nach der Anmeldung erhalten Sie eine Rechnung mit Angabe unserer Bankverbindung.

Name	 	
Adresse	 	
Telefon	 	
E-Mail	 	
Datum		
Datam		
Unterschrift		

Bitte beachten Sie, dass die Teilnehmerzahl begrenzt ist! Anmeldeschluss ist der 18.03.19.